
RODRÍGUEZ GARCÍA RODOLFO
11.07 kW 24 de Octubre de 2024

01

1,834 kWh $ 6,420

18 3,002 kWh $54

99.16 % BIMESTRE $ 6,366

$38,520.00 MXN $327.00 MXN $38,193.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.1 AÑOS 615 W 18 50.4 m 2 $ 68,564.10

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.4 %



Propuesta 1 24 de Octubre de 2024 29 de Octubre de 2024

20240279

RODRÍGUEZ GARCÍA RODOLFO  

18 Estructura Elevada de Acero

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

1 Aumento de carga

18 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 615W

1 Growatt Inverter 9 kW

Subtotal $ 228,547.00

IVA $ 36,567.52

TOTAL (MXN) $ 265,114.52

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 38,520.00 $ 327.00 $ 68,564.10 $ 38,193.00 $ 106,757.10 $ -158,357.42

2 $ 39,675.60 $ 336.81 $ 0.00 $ 39,338.79 $ 39,338.79 $ -119,018.63

3 $ 40,865.87 $ 346.91 $ 0.00 $ 40,518.95 $ 40,518.95 $ -78,499.68

4 $ 42,091.84 $ 357.32 $ 0.00 $ 41,734.52 $ 41,734.52 $ -36,765.15

5 $ 43,354.60 $ 368.04 $ 0.00 $ 42,986.56 $ 42,986.56 $ 6,221.40

6 $ 44,655.24 $ 379.08 $ 0.00 $ 44,276.15 $ 44,276.15 $ 50,497.56

7 $ 45,994.89 $ 390.46 $ 0.00 $ 45,604.44 $ 45,604.44 $ 96,102.00

8 $ 47,374.74 $ 402.17 $ 0.00 $ 46,972.57 $ 46,972.57 $ 143,074.57

9 $ 48,795.98 $ 414.23 $ 0.00 $ 48,381.75 $ 48,381.75 $ 191,456.32

10 $ 50,259.86 $ 426.66 $ 0.00 $ 49,833.20 $ 49,833.20 $ 241,289.52

11 $ 51,767.66 $ 439.46 $ 0.00 $ 51,328.20 $ 51,328.20 $ 292,617.72

12 $ 53,320.69 $ 452.64 $ 0.00 $ 52,868.04 $ 52,868.04 $ 345,485.77

13 $ 54,920.31 $ 466.22 $ 0.00 $ 54,454.09 $ 54,454.09 $ 399,939.85

14 $ 56,567.92 $ 480.21 $ 0.00 $ 56,087.71 $ 56,087.71 $ 456,027.56

15 $ 58,264.96 $ 494.62 $ 0.00 $ 57,770.34 $ 57,770.34 $ 513,797.90

16 $ 60,012.90 $ 509.46 $ 0.00 $ 59,503.45 $ 59,503.45 $ 573,301.35

17 $ 61,813.29 $ 524.74 $ 0.00 $ 61,288.55 $ 61,288.55 $ 634,589.90

18 $ 63,667.69 $ 540.48 $ 0.00 $ 63,127.21 $ 63,127.21 $ 697,717.11

19 $ 65,577.72 $ 556.70 $ 0.00 $ 65,021.03 $ 65,021.03 $ 762,738.14

20 $ 67,545.05 $ 573.40 $ 0.00 $ 66,971.66 $ 66,971.66 $ 829,709.79

21 $ 69,571.40 $ 590.60 $ 0.00 $ 68,980.81 $ 68,980.81 $ 898,690.60

22 $ 71,658.55 $ 608.32 $ 0.00 $ 71,050.23 $ 71,050.23 $ 969,740.83

23 $ 73,808.30 $ 626.57 $ 0.00 $ 73,181.74 $ 73,181.74 $ 1,042,922.57

24 $ 76,022.55 $ 645.36 $ 0.00 $ 75,377.19 $ 75,377.19 $ 1,118,299.76

25 $ 78,303.23 $ 664.72 $ 0.00 $ 77,638.51 $ 77,638.51 $ 1,195,938.26

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,312.9 3,735.9 3,477.5 3,266.0 3,051.1 3,284.5

Consumo actual 1,885.0 2,134.0 1,483.0 1,885.0 2,134.0 1,483.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


